
1 

 

2020 年 5月 

 

 ＰＰＡ会員各位 

 

  北里大学保健衛生専門学院 

 

北里大学学生支援金の給付申請手続きについて（ご案内） 

 

 日頃より本学院の教育活動について、ご理解とご協力を賜り深謝申しあげま

す。 

 学校法人北里研究所では、北里大学、北里大学大学院、及び本学院を含む併設

校の学生の皆さんを対象とした、「学生支援金（一人当たり一律 50,000 円）」の

給付を決定しております。 

この給付金は、新型コロナウイルス感染症拡大のため「在宅学習」の期間が長

期化し、遠隔授業を導入・促進することによる学生の皆さんのネット環境をはじ

めとした修学環境整備の出費増を踏まえた、緊急の学資支援となります。 

給付申請手続きについては、裏面に示すメールを学生の皆さんにお送りして

おります。保護者の皆様におかれましても、内容をご確認いただきますようお願

い申しあげます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


